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ابراهیم عقیل فرمانده بزرگ مقاومت لبنان چگونه به کابوس صهیونیست ها تبدیل شد

بازگشت شهرک نشینان به شمال فعلاً غیر ممکن  است

رضوان برای قهرمان

جبهه شمالی جهنم می ماند
 

پس از حملات تروریستی رژیم صهیونیستی 
به لبنان بویژه حمله به ساختمانی در 
منطقه ضاحیه بیروت و به شهادت رسیدن 
جمعی از شهروندان لبنانی و فرماندهان 
حزب الله بویژه »ابراهیم عقیل«، تحولات 
در مرزهای شمالی در آستانه یک جنگ 
تمام عیار قرار گرفته است. با وجود این، 
اما رفتار توأم با احتیاط رژیم صهیونیستی، 
سبب بروز تحلیل های متفاوتی از حملات 
در میان دولتمردان و ناظران سیاسی شده 
است. به هر نحو، اشغالگران با رونمایی 
از شیوه جدید عملیات های تروریستی در 
قالب انفجار وسایل ارتباطی و دستگاه های 
مخابراتی و به دنبال آن اجرای راهبرد 
ترور، درصدد تغییر توازن قوا و جابه جایی 
ابتکار عمل در مرزهای شمالی با هدف 
بازگرداندن آوارگان به محل سکونت شان 
هستند. هدفی که البته با پاسخ صریح 
سیدحسن نصرالله و آمادگی حزب الله برای 
جنگی گسترده با صهیونیست ها، با چالش 

مهمی مواجه شده است.
انفجارهای  از وجوه مهم در  اما یکی 
دومینووار سیستم های مخابراتی،  خطر 
تهدید اسرائیل در سطح جهانی است. 
به گفته وزیر خارجه لبنان، بعد از حمله 
اسرائیل که دستگاه های ارتباطی را در 
لبنان هدف قرار داد، دیگر هیچ کسی در 
این جهان از امروز به بعد امن نیست. در 
نهایت با نگاه به وضعیت کنونی در مرزهای 
شمالی و با توجه به ابعاد حملات تروریستی 
و مراحل اجرایی شدن آن می توان سه 

سناریو مختلف را برای آنها متصور شد.
 

سناریویاول:
احیایبازدارندگیدرشمال

وتوقفجنگ
یکی از اهدافی که می توان برای این دست 
حملات رژیم صهیونیستی متصور شد،  
تغییر در ترتیبات امنیتی در شمال و به 
نوعی وادار ساختن حزب الله به آتش بس 
طراحی شده توسط امریکا در مرزهای 
شمالی با هدف عقب راندن نیروهای 
این جنبش بویژه بعد از عملیات راهبردی 
اربعین است. با احتمال آغاز جنگی 
گسترده، پس از انفجار پیجرها و وسایل 
ارتباطی و آشفتگی به وجود آمده انتظار 
می رفت که رژیم صهیونیستی با هدف 
گرفتن کانون های حضور اعضای حزب الله 
مانند بیمارستان ها،  عملیاتی را به انجام 
برساند که البته در عمل چنین واقعه ای 
اتفاق نیفتاد. از این رو، قطعی بودن جنگ 
در شمال با ابهاماتی عجین شده است. از 
آن مهم تر، بسیاری از تحلیلگران و حتی 
مقامات ارشد نظامی و سیاسی در تل آویو 
آغاز جنگی تمام عیار را با توجه شرایط 
بحرانی داخلی و فرسوده بودن ارتش پس از 
یکسال جنگ در غزه، تهدیدآمیز می دانند. 
در همین رابطه، جمعی از افسران ارتش 
اعلام کردند که ارتش برای جنگ ادامه دار 
در لبنان آماده نیست و آغاز جنگ این رژیم 
را به سمت فاجعه ای راهبردی بزرگ تر از 

هفتم اکتبر سوق خواهد داد.
 

سناریویدوم:
حملات،مقدمهچینی
یکجنگمتعارف

از سوی دیگر، این احتمال وجود دارد 
که رژیم صهیونیستی برای آغاز جنگ، 
پیش نیازهایی را ترتیب داده و این حملات 

بخشی از آن را تشکیل می دهد. در واقع، 
هدف رژیم صهیونیستی وارد کردن ضربات 
به حزب الله برای کاستن از آتش در جنگ 
پیش رو و اجرا کردن گام به گام مراحل 
جنگ است. بدان سبب که پیش از 
این کابینه نتانیاهو گسترش عملیات در 
شمال را به تصویب رسانده بود. در همین 
راستا،  روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات گسترده ای را به ارتفاعات »جبل 
الریحان« و »المحمودیه« در جنوب لبنان و 
منطقه »البقاع غربی« انجام داد. کانال ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد 
جنگنده های اسرائیلی به پایگاه هایی در 
منطقه رود »لیتانی« در ۳۰ کیلومتری مرزها 
حمله کردند. با وجود این گونه حملات، 
اما دورنمای موفقیت آمیز در این نبرد با 
تردیدهای بسیاری همراه است. به نوشته 
فارن افرز،  تشدید جبهه شمالی پیامدهای 
عمیقی را بر امنیت و استراتژی اسرائیل 
در کوتاه مدت خواهد گذاشت. زیرا این 
جنگ به جنگی تمام عیار با هفت جبهه 
منتج می شود و اسرائیل در سابقه خود 
تا به امروز هیچ جنگی را در این سطح 
نداشته و نمی تواند محاسبات دقیقی برای 
آن در نظر بگیرد. علاوه بر آن، اکنون رژیم 
صهیونیستی در پی جنگ یکساله غزه دچار 
هزینه ها و بحران های رو به تزاید گشته و 
آغاز جنگی دیگر، هزینه های رژیم را به طور 
تصاعدی بالا خواهد برد و آن را دچار کمبود 

منابع داخلی خواهد کرد.
 

سناریویسوم:
کالبدیدیگر جنگدر

اکنون پس از ماه ها تهدید لبنان به جنگی 
فراگیر،  مناطق جنوبی این کشور و به طور 
دقیق تر جهان، شاهد نوع جدیدی از 
حملات تروریستی با انفجار دستگاه های 
ارتباطی بود. ضربه امنیتی و انسانی که به 
گفته نصرالله برای مقاومت لبنان بی سابقه 
بوده است. لذا حالت سومی هم می توان 
در این جنگ با احتمال آنکه اسرائیل فعلاً 
با کمترین هزینه و در مراقبت کامل درصدد 
وارد کردن ضربه به حزب الله است، در 
نظر گرفت. همچنین ترور مقامات ارشد 
حزب الله نشان داد رژیم صهیونیستی 
همچنان در مسیر راهبرد ترور خود برای 
حذف فرماندهان مقاومت قرار داشته و 
از این رو فعلاً جنگ را در این سطح نگه 

داشته است.
 

پیامهشدارسیدحسننصرالله
رهبر مقاومت در واکنش به این حملات 
ضمن سهمگین خواندن آن، همچنان بر 
تعقیب راهبرد خود علیه رژیم و همچنین 
آمادگی در برابر هر تهاجمی تأکید کرد. 
رژیم  همچنین  وی  بالاتر،  مراتبی  در 
صهیونیستی را تهدید به حساب سخت و 
قصاص عادلانه از جایی که انتظار می رود و 

از جایی که انتظار نمی رود کرد.
افزایش تهدیدات از سوی سید حسن نصرالله 
با به چالش کشیدن طرح ریزی اسرائیل، 
سبب تخریب پندار بازدارندگی نزد مقامات 
رژیم صهیونیستی شده است. علاوه بر 
آن، آمادگی حزب الله برای جنگی متعارف، 
چشم انداز تاریکی را در برابر ارتش فرتوت 
صهیونیست قرار داده است. در این رابطه، 
دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه عملیات 
تروریستی اخیر در لبنان به منزله اعلان جنگ 
است، گفت که با وجود این ضربه همچنان به 

نبرد با اشغالگران ادامه می دهیم.
 

بنبستآتشبسدرغزه
پس از لازم الاجرا شدن مجازات سخت ایران 
و جبهه مقاومت در پی ترور هنیه، ایالات 
متحده به طور مضطربانه دور جدیدی از 

در سایه 
تشدید تنش 

و احتمال 
رویارویی 

مستقیم حزب 
الله با رژیم 

صهیونیستی، 
ایالات متحده 

رویه ای در 
تعارض با 

واقعیت های 
میدانی برای 

مبرا کردن خود 
از آتش تنش 

و حفظ منافع 
منطقه ای 

در پی گرفته 
است.  بدین 

جهت، ایالات 
متحده تلاش 

می کند که 
خود را عضو 

ناظر  و نه 
مداخله گر در 
جنگ کنونی 

در شمال 
عنوان کند

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

روز جمعه، ارتش رژیم صهیونیستی 
با حمله به منطقه ضاحیه در جنوب 
بیروت ابراهیم عقیل از فرماندهان 
جهادی حزب الله لبنان را به شهادت 
رساند. رهبر بزرگ جهادی حاج 
»ابراهیم محمد عقیل« ملقب به 
»حاج عبدالقادر« کسی بود که بر 
تأسیس، توسعه و رهبری نیروی رضوان 
نظارت داشت. به گزارش المیادین، 
وی چندین سمت در حزب الله داشت 
که جدیدترین آنها فرماندهی عملیات 
نظامی نیروی رضوان در جبهه حمایت 
از لبنان از آغاز نبرد طوفان الاقصی بود.
به گفته المیادین، ابراهیم عقیل در 
شهر بدنیل در بقاع در ۲4 دسامبر 
۱96۲ به دنیا آمد و یکی از بنیانگذاران 

کار اسلامی در بیروت بود.
همچنین این سردار شهید یکی از 
فرماندهان عملیات های قهرمانانه 
در جریان مقابله با تهاجم اسرائیل 
به بیروت در اوایل دهه 8۰ میلادی 
بوده و در اوایل دهه 9۰ مسئولیت 
آموزش مرکزی حزب الله را نیز بر عهده 
گرفت. علاوه بر آن، وی در توسعه 
توانمندی های انسانی در تشکیلات 
مقاومت نقش آفرینی کرد و در اواسط 
دهه 9۰ مسئولیت ستاد مقاومت 
اسلامی را بر عهده گرفت. همچنین 
از سال ۱997 تا پس از آزادسازی، 
مسئول واحد عملیات جبل عامل 
بود و مستقیماً در آن مدت بسیاری از 

عملیات های خاص را رهبری کرد.
المیادین افزود: شهید حاج ابراهیم 
محمد عقیل، ستون عملیاتی مقاومت 
اسلامی را پایه گذاری کرد و از سال 
۲۰۰8 به سمت دستیار دبیرکل در امور 
عملیات و همچنین به عضویت شورای 
جهاد منصوب شد. وی یکی از رهبران 
رویارویی قهرمانانه با تجاوزات اسرائیل 

به لبنان در سال ۲۰۰6 بود.
طبق افشای رسانه های نظامی لبنان، 
این رهبر شهید تا روز شهادت بر 
تأسیس، توسعه و رهبری نیروی رضوان 
در مقاومت اسلامی نظارت داشت و 
یکی از رهبران اصلی جهادی بود که 
عملیات های متعددی را علیه گروه های 

تکفیری در مرزهای شرقی لبنان، در 
قصیر، قلمون و بقیه مناطق سوریه 
طراحی و مدیریت کرده بود. این رسانه 
خاطرنشان کرد: فرمانده شهید از ابتدای 
نبرد طوفان الاقصی رهبری عملیات 
نظامی نیروی رضوان در جبهه حمایت 

لبنان را طراحی و نظارت می کرد.
لازم به ذکر است، امریکایی ها در سال 
۲۰۲۳ پاداش 7 میلیون دلاری برای 
اطلاعاتی که به دستگیری یا شناسایی 
مکان ابراهیم عقیل منجر شود، تعیین 

کرده بودند.
روز جمعه، ارتش رژیم صهیونیستی به 
منطقه ضاحیه در جنوب بیروت حمله و 
یک ساختمان را هدف قرار داد که منجر 
به شهادت ابراهیم عقیل از فرماندهان 
از  برخی  و  لبنان  حزب الله  جهادی 
شهروندان شد. به گزارش منابع لبنانی، با 
اعلام شهادت »جهاد خنافر« از فرماندهان 
حزب الله شمار شهدای مقاومت به ۱6 
نفر رسید. پیش از این حزب الله اسامی 
شهدای حمله تروریستی صهیونیست ها 

را به شرح ذیل اعلام کرده بود:
احمد محمود وهبی )حاج ابوحسین 
سمیر(، محمد احمدرضا )ابوعلی نینوی( 
متولد ۱986، محمدقاسم العطار)ابویاسر 
العطار( متولد ۱97۳، احمد سمیر دیب 
)جهاد( متولد ۱99۱، عبدالله عباس 
حجازی )بلال( متولد ۱987، عارف 
احمد الرز )سراج( متولد ۱98۰، حسن 
علی حسین )ابوساجد( متولد ۱975، 
عباس سامی مسلمانی )سراج علی( 
متولد ۱985، حسین احمد حدرج 
)سراج( متولد ۱984، حسن یوسف 

عبدالساتر )باقر( متولد ۱988، مهدی 
مسلم جمول )جواد( متولد ۱98۱، حسن 
حسین ماضی )ابوهادی میدون( متولد 
۱98۰، سامر عبدالحلیم حلاوی )حمزه 
الغربیه( متولد ۱98۰، محمود یاسین 

حمد )فجر( متولد ۱977.
وزیر بهداشت لبنان اعلام کرد در نتیجه 
حمله هوایی اسرائیل به ضاحیه  جنوبی، 
۳۱ نفر شهید شدند که در بین آنها، ۳ 
کودک و 7 زن قرار دارند. در نتیجه این 
حمله 68 نفر هم زخمی شدند. در 
عین حال، آواربرداری در محل جنایت 
رژیم صهیونیستی در ضاحیه جنوبی 
بیروت همچنان ادامه و احتمال افزایش 
شمار شهدا وجود دارد. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی روز شنبه اعلام کرد 
که حمله به ضاحیه را جنگنده های 
اف ۳5 و اف ۱5 با استفاده از موشک های 

سنگرشکن امریکایی انجام دادند.
 

واکنشهابهاینحادثهتروریستی
گروه های مقاومت فلسطین شهادت 
فرمانده ارشد حزب الله لبنان در حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
جنوبی بیروت را تسلیت گفته و بر عزم 
و اراده و پایداری ملت و مقاومت تأکید 
کردند. جنبش حماس نیز تصریح 
کرد که شهادت ابراهیم عقیل در راه 
قدس نشان دهنده وحدت سرنوشت 
و مسیر است. این جنبش تأکید کرد: 
این جنایت رژیم صهیونیستی حماقتی 
است که بهای آن را می پردازد و خون 
شهدا شعله  آتشی خواهد بود که این 
رژیم را دربر خواهد گرفت و ما را به 

نابودی آن نزدیک خواهد کرد. جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین نیز  تأکید کرد: 
هدف قرار دادن فرماندهان بر پایداری 
و ثبات مقاومت می افزاید. فرمانده 
عقیل نماد شجاعت و قهرمانی و مبارزی 
جسور در راه فلسطین و فرماندهی با 
درایت بود که از هر لحظه ای از زندگی 
خود در راه آزادسازی سرزمین و دفاع از 
عزت و کرامت این امت استفاده کرد.

 
حملاتگستردهحزباللهبه
شمالسرزمینهایاشغالی

مقاومت لبنان در پی حملات اسرائیل به 
جنوب لبنان، چندین حمله گسترده را در 
شمال سرزمین های اشغالی ترتیب داد. 
این جنبش روز جمعه در بیانیه ای اعلام 
کرد که در پاسخ به حملات جنایتکاران 
رژیم صهیونیستی به غزه و جنوب لبنان، 
مقر یگان نظارت هوایی و همچنین اداره 
عملیات هوایی پایگاه استراتژیک »مرون« 
را با موشک های کاتیوشا هدف قرار 
داده است. حزب الله در بیانیه ای دیگر 
اعلام کرد که مقر فرماندهی لشکر 
شمال در پایگاه »عین زیتیم« را با چند 
موشک کاتیوشا هدف قرار داده است. 
مقاومت لبنان در عملیاتی دیگر مقر 
سرویس اطلاعات پایگاه »میشار« را که در 
عملیات های ترور دست داشته است، با 

موشک هدف قرار داد.
همچنین بنا به گزارش رادیو و تلویزیون 
اسرائیل در روز شنبه با فعال شدن آژیر 
در شهرهای صفد، کریات شمونا و چند 
شهر دیگر در منطقه جلیل، شمال 
اسرائیل و تبادل آتش سنگین در طول 
منطقه مرزی با لبنان، ارتش اسرائیل 
از ساکنان بعضی از این مناطق خواسته 
است تا خانه های خود را ترک کنند و 
به مناطق حفاظت شده بروند. طبق 
بیانیه های حزب الله، مقاومت روز گذشته 
نیز حملات گسترده خود را در پاسخ به 
بمباران بیروت و مناطق مسکونی ادامه 
داد و بخش هایی از شمال چون مقر 
جدید نظامیان در الجلیل، یک پایگاه 
نظامی در جولان اشغالی، مقر نظامی 
لشکر ۱46 و مقر پدافند هوایی کلیع 

بصلیه را مورد هدف قرار داد.

آتش بس را با هدف خرید زمان 
برای رژیم صهیونیستی کلید زد. اما 
این مسیر با بازی امریکا در تغییر 
بندهای اساسی مانند عدم خروج 
از غزه و دائمی بودن آتش بس برای 
نفع حداکثری رژیم صهیونیستی و از 
سوی دیگر مانع تراشی های نتانیاهو 
در یک پیچش مبهم و در نهایت 
در بن بست قرار گرفته است. در 
برهه کنونی، اقدامات تهاجمی 
صهیونیستی  رژیم  وریستی  تر و 
از  درستی  ترسیم  لبنان،  علیه 
عدم پایبندی اشغالگران به روند 
مذاکرات و در گام بعدی توافق 
آتش بس را حاصل آورد. در تداوم 
همین رویکرد روز جمعه، منابع 
امریکایی گفتند ایالات متحده 
هنوز از برقراری آتش بس در غزه و 
تبادل اسرا قطع امید نکرده است، 
اما مقامات این کشور به احتمال 
حصول پیشرفت های چشمگیر در 
این زمینه در آینده نزدیک بدبین 
هستند. این در حالی است که 
روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال 
در روز پنجشنبه گزارش داد مقامات 
امریکایی اذعان کرده اند تا پایان 
دوره ریاست جمهوری »جو بایدن« در 
ژانویه سال میلادی آینده، احتمال 
حصول هیچ توافقی وجود ندارد. 
چند مقام امریکایی در گفت وگو با 
رویترز اذعان کردند که چشم انداز 
توافق در غزه امیدوارکننده نیست، 
اما مدعی شدند که این ناامیدی در 
تمام سطوح دولت بایدن مشاهده 

. د نمی شو
 

امریکاوتبرئهتهدید
در سایه تشدید تنش و احتمال 
رویارویی مستقیم حزب الله با رژیم 
صهیونیستی، ایالات متحده رویه ای 
در تعارض با واقعیت های میدانی 
برای مبرا کردن خود از آتش تنش 
و حفظ منافع منطقه ای در پیش 
گرفته است.  بدین جهت، ایالات 
متحده تلاش می کند که خود 
را عضو ناظر و نه مداخله گر در 
در شمال عنوان  کنونی  جنگ 
کند. گزارش های مختلف چون 
ت  ا ر ظها ا ز  ا لیتیکو  پو رش  گزا
مقامات امریکایی پیرامون ابراز 
نگرانی از تشدید درگیری در شمال 
در همین راستا قرار دارد. به گزارش 
باور  پولیتیکو، مقامات امریکایی 
دارند ممکن است درگیری ها  در 
روزهای آتی به میزان چشمگیری 
افزایش یافته و در نهایت به وقوع 
جنگی تمام عیار میان ۲ طرف منجر 
شود. لذا، مقامات دولت بایدن در 
تازه ترین ارزیابی های خود به این 
نتیجه رسیده اند که کاهش تنش ها 
برای حزب الله و رژیم اشغالگر دشوار 
خواهد بود. این گزارش ها به نحوی 
ارائه می شود که در آن، اقدامات کاخ 
سفید در کاهش تنش تنها با روش 
الزام حزب الله به توافق آتش بس 
در مرزهای شمالی و توقف آتش از 
سوی این جنبش خلاصه می شود 
و در آن آثاری از فشار بر تل آویو 
دیده نمی شود. فرامتن سفر مکرر 
مقامات فرانسوی و هوخشتاین ، 
فرستاده ویژه امریکا به لبنان هم 
گویای اراده امریکا برای توقف آتش 
از سوی حزب الله به منظور مصون 
نگه داشتن اسرائیل در جبهه 

شمالی است.
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